REQUERIMENTO N O ，~(O , DE 2019

Requeremos urgência, nos termos do art. 336 , inciso
II , do Regimento Interno , para 0 Projeto de Lei do Senado n O 88 ,
de 2015 , queαltera a Consolidação das Leis do Trabalho - CLT
para dispor sobre a multa pela infração que proíbe considerar 0

sexo , a idade， α cor ou situαção familiar como variável

determinante parα fins de remuneração, formação profissional e

oportunidades de ascensão profissional.

Sala das Sessδes ， em

旺了lr è1 ρ〉飞E 句都呵。

/